

Perelki Słowa (50)

PRZYGOTOWAĆ
DROGĘ

Jezus zaczął mówić do tłumów o Janie: Coście wyszli oglądać na pustyni? Proroka? Tak, mówię wam, nawet więcej niż proroka. On jest tym, o którym napisano: Oto posyłam mego wysłańca przed Tobą, aby Ci przygotował drogę (Łk 7,24 nn).



Zacząło się od pytania, z jakim do Jezusa przyszli wysłannicy Jana Chrzciciela: „Czy Ty jesteś Tym, który ma przyjść, czy też innego mamy oczekiwać?”. Dlaczego Jan pytał, skoro nad Jordanem, zanim został uwięziony przez Heroda, wskazał na Jezusa: „Oto Baranek Boży, który gładzi grzechy świata... Daję świadectwo, że On jest Synem Bożym” (J 1,29 nn). Dlaczego pytał? Żeby dać Jezusowi sposobność, więcej, by Jezusa sprowokować do publicznego ujawnienia zarówno kim jest, jak i z czym przychodzi do świata. Jezus odpowiada, wskazując na spełniające się proroctwa. Równocześnie, też cytując proroctwo, ukazuje Jana jako człowieka niezwykłego, wielkiego, pełniącego ważną rolę w realizacji Bożych planów. Przy tej sposobności padają słowa: „aby Ci przygotował drogę” – to z proroctwa Malachiasza. Bogu trzeba przygotować drogę? Trzeba, On sam tego chce. A potrzebne to człowiekowi, bo człowiek – uwikłany w grzechy, w zamęt świata, w troski czasem nabyt przyziemne – nie jest w stanie dostrzec całej prawdy o sobie, świecie, o Bogu – „takie widzi świata koło, jakie tępyimi zakreśla oczy” (Mickiewicz). Dziś też potrzeba ludzi wielkich duchem, jak Jan gotowych na wszystko, którzy przygotowywaliby Bogu drogę do świata. Advent się nie skończył. **KS. TOMASZ HORAK**

Kiermasz misyjny w Kadłubie Turawskim

Pomogli misjom w Boliwii

Wierni z Kadłuba Turawskiego hojnie wsparli swego rodaka – bp. Antoniego Bonifacego Reimanna, który pracuje w Boliwii od 24 lat.

W niedzielę (2 grudnia) w sali gimnastycznej Społecznej Szkoły Podstawowej w Kadłubie Turawskim odbył się „Kiermasz Misyjny”, zorganizowany przez Stowarzyszenie Przyjaciół Misji Franciszkańskich im. o. Dominika Kiescha. Szefem zarejestrowanego w sierpniu br. stowarzyszenia jest Michał Panicz, katecheta miejscowej szkoły. – Ludzie chcą pomóc naszemu biskupowi Antoniemu Reimannowi, dlatego tak chętnie włączyli się w przygotowanie kiermaszu – mówi M. Panicz. Do stowarzyszenia przyjaciół misji należy również żona pana Michała – Katarzyna, nauczycielka j. angielskiego. W organizacji kiermaszu pomogli także rodzice uczniów: piekarni ciasta, obsługiwali stoiska kiermaszowe. Firmy i przedsiębiorcy z Kadłuba Turawskiego i okolic – w liczbie 21 – sponsorowały loterię fantową. Do loterii wprost nie



ANDRZEJ KERNER

można się było dopchać, a wszystkie 150 losów rozeszło się w niecałe pół godziny. Na kiermaszu można było także kupić wińce adwentowe, stroiki świąteczne, ciasta, owoce cytrusowe, pierniki. Imprezę odwiedzili nie tylko mieszkańcy liczącego 400 osób Kadłuba Turawskiego, ale także przybysze z okolic. – Dochód wyniósł 3200 złotych, suma przeszła na sze najsmielsze oczekiwania –

Ks. proboszcz Jerzy Obst kupuje pierniki świąteczne

cieszy się Michał Panicz, który od lat dziecięcych zna o. Reimanna, a teraz czynnie wspomaga jego boliwijską misję. – Pomoc dla bp. Reimanna przyda się tym bardziej, że w Boliwii sytuacja polityczna znacznie się pogorszyła, dochodzi do zamieszek, w których giną ludzie – poinformował o. Krystian Pieczka OFM, szef Ośrodka Pomocy Misjom Franciszkańskim na Górze Świętej Anny. **AK**

Nagrodzeni „Żarem Serca”

Za życiowe pasje

Dni Xaverianum kończy uroczystość nagradzania statuetkami „Żar Serca” osób, które, podobnie jak św. Franciszek Ksawery, patron Jezuickiego Ośrodka Formacji i Kultury „Xaverianum”, z poświęceniem i zapałem realizują wielkie pragnienia i pasje życiowe.

Laureatką „Żaru Serca” w kategorii osoba spoza środowiska akademickiego jest pani doktor Zuzanna Wartenberg, również laureatka „Róż Olesna 2007”. Pani doktor pochodzi z Olesna, gdzie jako lekarz pulmonolog prowadziła specjalistyczną przychodnię i laboratorium oraz pracowała w pogotowiu ratunkowym. Obecnie na emeryturze,

ale nadal jest wśród ludzi potrzebujących pomocy, między innymi w ramach oleskiej Caritas prowadzi hospicjum domowe. Zuzanna Wartenberg nagrodzona została za szacunek dla godności pacjenta, wierność etyce lekarskiej oraz bezinteresowność i pełne pasji zaangażowanie w niesieniu pomocy lekarskiej ludziom ubogim i potrzebującym.

W kategorii pracownik akademicki nagrodę „Żar Serca” otrzymał Paweł Czerepok, pracownik Politechniki Opolskiej, trener i miłośnik piłki siatkowej; jemu opolski AZS zawdzięcza pierwszy w historii awans do I ligi. Nagrodzony został za niezłomną pasję i determinację w krzewieniu kultury fizycznej wśród stu-

dentów, prawość oraz życzliwość w relacjach międzyludzkich. Za to, że ufa ludziom i innych uczy wiary w człowieka.

W kategorii młodzież studentka nagrodzono grupę studentów z Fundacji „Doktora Clowna” w Opolu za kreatywne i odważne dzielenie się darem śmiechu i poczuciem humoru z osobami chorymi i niepełnosprawnymi. Studenci pracują z dziećmi, które przebywają w szpitalu na Witosza. Łącząc zabawę z terapią śmiechem, chcą zminimalizować przykre przeżycia chorych dzieci i pomóc im w pokonywaniu smutku, bólu i niepewności związanej z chorobą i z oderwaniem od rodziny. **S**